
DIVERSOS 	 DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTAD 

9 Vitória (ES), Sexta-feira, 24 de Agosto de 2018. 

RESUMO DE CONTRATAÇÃO 
Processo no. 79712860 

ORDEM DE FORNECIMENTO 
122/2018 
CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO 
CONTRATADA: DT MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME. 
OBJETO: Aquisição de material de 
construção. 
VALOR TOTAL: R$ 2.784,05 (dois 
mil, setecentos e oitenta e quatro 
reais e cinco centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.122.0057.1118, 
Elemento de despesa 3.3.90.30 do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2018. 

Vitória, 23 de agosto de 2018. 

SANDRA MARA VIANNA FRAGA 

Defensora Pública Geral 
Protocolo 421390 

RESUMO DE TERMO DE 
CONVÊNIO 

CONVEN ENTES: 	DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO - DPE/ES E A UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - 
UFES. 
OBJETO: intercambio e cooperação 
mútua didático-científica e cultural 
e o estabelecimento de mecanismos 
para sua realização, de interesse 
comum entre os partícipes, com 
vista ao desenvolvimento mútuo 
de atividades de ensino, pesquisa, 
extensão, assistência, treinamento, 
capacitação e atividades culturais. 
VALOR MENSAL: O presente 
acordo não envolve a transferência 
de recursos financeiros entre os 
partícipes. 
PRAZO: o presente termo terá 
vigência de 05 (cinco) anos, 
contados a partir da assinatura, 
podendo ser prorrogado, mediante 
termo aditivo contratual, se for 
interesse de ambas as partes. 

Vitória, 23 de agosto de 2018. 

SANDRA MARA V/ANNA FRAGA 
Defensora Pública Geral 

Protocolo 421375 

Grupo de Recursos Humanos 

PORTARIA DPES No749 DE 23 
DE AGOSTO DE 2018. 

A DIRETORA DE GESTÃO DE 
PESSOAS DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições 
legais, faz publicar o(s) seguinte(s) 
ato(s): 

TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO GUILHERME FELIPE 
HILGEMBERG FURTADO de 
24/08/2018 a 23/08/2019, lotado 

na Defensoria de Família, Órfãos e 
Sucessões de Infância e Juventude 
de Itapemirim, no turno matutino. 

TERMO DE COMPROMISSO 
DE ESTÁGIO BRUNA LOSS 
NASCIMENTO de 15/08/2018 
a 14/08/2019, lotado na ia 
Defensoria Cível de Vila Velha, no 
turno vespertino. 

TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
de MARCUS VINICIUS PINTO 
DA COSTA de 28/08/2018 a 
28/08/2019, lotado Núcleo da 
Infância e Juventude, no turno 
vespertino. 

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
MARIANA 	 ALBORGHETTI 
FELICIANO lotado na Coordenação 
de Execução Penal, no turno 
vespertino, a partir de 17/08/2018. 

Vitória, 23 de agosto de 2018. 
Denize Brandão Vianna 
Diretora de Gestão de Pessoas 

Protocolo 421647 

Poder Judiciário 

Tribunal Regional Eleitoral 
- TRE - 

ATO No 534, de 22.08.18. 

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE 
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE 
EFETUAR a designação 

automática do servidor IGOR 
REZENDE DE BARROS para o 
exercício, • em substituição, da 
função comissionada de Chefe de 
Cartório Eleitoral da 36a ZE (FC.06), 
nos afastamentos, impedimentos 
legais ou regulamentares do titular 
e na vacância do cargo, nos termos 
da Resolução TRE-ES no 146/10, 
publicada em 05.07.2010, c/c o art. 
38 e parágrafos da Lei n°8.112/90, 
a partir da publicação deste ato; 

TORNAR SEM EFEITO a 
designação relativa à servidora 
requisitada EDNALVA PEREIRA 
ROCHA, contida no Ato no 493, 
publicado no DIOES em 20.09.16. 

DES. ANNIBAL DE REZENDE UMA 
PRESIDENTE 

Protocolo 421628 

ATO No 535, de 22.08.18. 

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE 
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE 
EFETUAR a designação automática 
da servidora GLEIDE MARIA DE 
REZENDE LOURENCINI para o 
exercício, em substituição, da 
Função Comissionada de Chefe de 
Cartório da 36a Zona Eleitoral - 
FC.06, nos casos de afastamento 
simultâneo do titular e de seu 

substituto automático, nos termos 
da Resolução TRE-ES no 146/10, 
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei no 
8.112/90, e dos autos de protocolo 
no 1.040/14, a partir da publicação 
deste ato. 

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA 
PRESIDENTE 

Protocolo 421629 

Comarca da Capital 

RECEBIMENTO DA LICENÇA/ 
AUTORIZAÇÃO 

COMUNICADO 

"DE CASTRO ENGENHARIA EIRELI 
ME", torna público que OBTEVE 
da SEMDESU, através do Proc. 
No 53.812/2017, a Licença LMAR, 
para a atividade de CONDOMÍNIOS 
OU CONJUNTOS MISTOS 
(COMERCIAL/HABITACIONAL) E/ 
OU COMERCIAIS VERTICAIS, na 
localidade da Rodovia do Sol, Praia 
de Itaparica, município de Vila 
Velha/ES. 

Protocolo 421525 

Publicações de Terceiros 

RUMO AUTO CENTER SERVIÇOS 
EIRELI, CNP] no 24.835.927/0001-
00, torna público que requereu 
da SEMMA, a licença LMR, para 
atividade de troca de óleo, 
com inscrição imobiliária no 
009.3.009.0666.002/003, 	na 
localidade de São Diogo I, Município 
da Serra - ES. 

Protocolo 419559 

P W BRASIL EXPORT S/A 
CNPJ no. 03.734.942/0001-91 - 

NIRE no. 32 3 0002588 9 
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA 
LOCAL, DATA E HORA: Sede 
social, 13/07/2018, às 10:00 
hrs. 	PRESENÇA: 	Acionistas 
representando 1000/0 do Capital 
Social. CONVOCAÇÃO: Dispensada 
face ao disposto no Artigo n°124 §4° 
da Lei no. 6.404/76; COMPOSIÇÃO 
DA MESA: Sr. Paulo Roberto 
Almeida Vieira para presidente e 
a Sra. Zenaide Varnier Vieira para 
secretariá-lo. 	DELIBERAÇÕES: 
Item I - Eleitos para o triénio 2018 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
O Presidente da ASSOCIAÇÃO DE 
DEFICIENTES DO ESPIRITO SANTO 
- ADESA, no uso das suas atribuições 
que lhe conferem, com base no 
ART.150  alínea "2" e 320  Parágrafo 
único, convoca os associados 
em gozo dos seus direitos, a 
participarem da Assembléia Geral 
Extraordinária que acontecerá 
no dia 29/09/2018 das 08:00 às 
18:00h. Na sede da Associação, 
sito a Rua Hermes Curry Carneiro 
465, CEP:29.053-202 Bairro: Ilha 
de Monte Belo, Vitória E.S. 
PAUTA: 
- Mudança do Estatuto, para OSCIP 
para, adequação com a nova lei do 
terceiro setor; 
- Mudança de endereço da sede. 

Vitória, 22 de Agosto de 2018. 
Nelson Monteiro 

Presidente 
Protocolo 420116 

Comunicado. 
"Edinaldo José Dalmaschio", 
torna público que requereu 
junto a Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Santa 
Teresa, através do processo n.o 
11435/2018 Licença Municipal 
de Regularização para atividade 
de Terraplenagem, quando 
não vinculada à atividade 
sujeita ao licenciamento 
ambiental (EXCLUSIVO para 
terraplanagem executada no 
interior da propriedade rural 
e com objetivo agropecuário, 
Inclusive 	carreador), 	na 
Localidade de Valão de São 
Lourenço - S/N - Zona Rural - 
Santa Teresa/ES". 

Protocolo 420249 

a 2021 como Diretor Presidente: 
PAULO 	ROBERTO • ALMEIDA 
VIEIRA e Diretora Executiva: Sra. 
ZENAIDE VARNIER VIEIRA. Item 
II - Aprovado manter o honorário 
mensal no valor de R$ 1.000,00. 
Encerramento: Ata arquivada na 
JUCEES sob no 20182158977 em 
06.08.2018. 

Protocolo 420424 

COMUNICADO 

INTERMARINE INTERNATIONAL 
MARITIME LTDA, torna público 
que requereu da SEMDESU, 
através do Processo no 

FAZENDAS REUNIDAS CAIADO FRAGA S/A 
CNPJ no. 31.709.850/0001-97 - NIRE no. 32 3 0002171 9 

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

LOCAL, DATA E HORA: Sede social, 13/07/2018, às 10:00 hrs. PRESENÇA: 
Acionistas representando 100% do Capital Social. CONVOCAÇAO: 
Dispensada face ao disposto no Artigo no 124 § 40  da Lei no. 6.404/76; 
COMPOSIÇÃO DA MESA: Sra. Salem Ayub Fraga para presidente e a Sra. 
Marcela Dalla Bernardina Fraga Toso, para secretariá-la. DELIBERAÇÕES: 
Item I - Eleita para o triênio 2018/202.1 como Diretora-Presidente: 
SALEM AYUB FRAGA e para Diretor Vice-Presidente: EDUARDO DAL 
BERNARDINA FRAGA: Encerramento: Ata arquivada na JUCEES sob o no 
20182179729 em 14.08.2018. 

FacicT-4-zo4-2.2 

Awinedo digitalmente pelo 010. DEPARTAMENTO IlF. IMPRENSA OFICIAI. IX) ESTAIX) DO ESPIRITO SAN'TO 
Date: Sexto-feiro 24 de Aposto de 20188, 0:01/03.  
Código de Amentkoção: 4ae00ebb 


	00000001

